177725

Deliberazioni - Parte 1 - Anno 2016

Provincia Autonoma di Trento DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

del 31 marzo 2016, n. 475

Approvazione nuovo stemma del Comune di Tre Ville.

Il Relatore comunica.

Il Comune di Tre Ville, con deliberazione del commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 46 del 18 febbraio 2016 ha approvato la proposta relativa all'adozione degli emblemi del proprio comune, ai sensi dell'art. 6 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L.

In ordine a tale atto è stata espressa, in data 4 marzo 2016 la dichiarazione di non confondibilità dello stemma da parte della Regione Trentino-Alto Adige resa ai sensi dell'art. 6 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L e dell'art. 4 del D.P.G.R. 12 luglio 1984, n. 12/L.

Si propone pertanto di approvare il nuovo stemma del Comune di Tre Ville.

Dato atto che, per quanto concerne i tempi di conclusione del procedimento di cui all'art. 3 della L.P. 23/92:

- il termine per la conclusione del procedimento è fissato, in base a quanto stabilito con deliberazione della Giunta provinciale n. 1381 di data 11 agosto 2014, in 55 giorni dal ricevimento dell'istanza, avvenuto in data 12 febbraio 2016:
- il procedimento si conclude alla data di approvazione del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- vista la dichiarazione di non confondibilità di data 04/03/2016 rilasciata dalla Regione Trentino Alto Adige;
- visto l'art. 6 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L.;
- visto l'art. 4 del D.P.G.R. 12 luglio 1984, n. 12/L concernente il regolamento di esecuzione del T.U.LL.RR.O.C.;
- a voti unanimi, legalmente espressi;

delibera

 di approvare il nuovo stemma del Comune di Tre Ville così come proposti dalla deliberazione del commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 46 del 18 febbraio 2016, ed avente le seguenti caratteristiche:

Stemma:

- Blasonatura: "Scudo francese antico. In cuore allo scudo, sovrapposti ad un monte verde che termina nel capo dello stemma, tre rami di frassino intrecciati, d'argento, cimati rispettivamente di tre, quattro e una foglia, nascenti da un monte di porpora movente dalla punta".
- Corona: "Murale di Comune".
- Ornamenti: "A sinistra una fronda d'alloro fogliata al naturale fruttifero di rosso; a destra una fronda di quercia fogliata e ghiandifera al naturale. La scritta Tre Ville, su due righe, marrone, in caratteri maiuscoli (font Cambria Bold)".

Gonfalone:

"Drappo grigio chiaro, caricato dallo stemma sopra descritto semplice e non ornato, con l'iscrizione centrata sotto lo stemma ricamata, recante la denominazione del Comune. Il drappo rettangolare avrà un solo lato frangiato, quello inferiore, dello stesso colore della corona. Le parti in metallo saranno in ferro anticato e i cordoni marrone scuro".

- 2) di provvedere ai sensi dell'art. 6 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, alla pubblicazione nel bollettino ufficiale della regione della descrizione e del facsimile del nuovo stemma del comune di Tre Ville e del relativo gonfalone.
- di dare atto, ai sensi dell'art. 3 della legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23, che il presente procedimento si conclude con la data di approvazione del presente provvedimento;
- 4) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.R.G.A. di Trento entro il termine di 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lett. b della L. n. 1034/1971 e ss.mm. e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA UGO ROSSI

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA ED ELEZIONI PATRIZIA GENTILE

